ПРОЕКТ
подготовлен комитетом
по социальной политике

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N~

Об итогах проведения выездного заседания
комитета Законодательного Собрания Пермского края
по социальной политике в городе Перми

1
4

8
2

-2
4

/0
7

.0
1

 о
т

06
.0

6.
20

24

Законодательное Собрание Пермского края ПOCTAHOBЛSIET:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края рассмотреть

возможность:
1) в срок до 30.06.2025 включения в план модернизации Единой

информационной системы здравоохранения Пермского края мероприятий,

направленных на обеспечение учета пациентов, нуждающихся в медицинской

реабилитации, и мapшpyтизaции пациентов на этапы медицинской

реабилитации;

2) в срок до 31.12.2025 разработки и внедрения в практику медицинских

организаций, оказывающих медицинскую помощь по профилю «Медицинская

реабилитация», унифицированной формы контроля качества (оценки)
оказания медицинской помощи по медицинской реабилитации;

3) в срок до 01.10.2024 проведения оценки фактической потребности

в медицинском оборудовании медицинских организаций, осуществляющих

оказание медицинской помощи по профилю «Медицинская реабилитация»,

запланированных к дoocнaщeнию и (или) пepeocнaщeнию медицинскими

изделиями в соответствии c порядками организации медицинской

реабилитации в 2025 году;

4) в срок до 01.11.2024 разработки перечня дополнительных мер,

направленных на организацию на территории Пермского края мероприятий

по медицинской реабилитации на дому, в соответствии c приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.02.2023 № 81 н

«Об утверждении порядка организации медицинской реабилитации на дому,

включая перечень медицинских вмешательств, оказываемых при медицинской

реабилитации на дому, порядка предоставления пациенту медицинских изделий

и порядка оплаты медицинской реабилитации на дому»;

5) в срок до 01.12.2024 проработки совместно c ФГБOY BO «Пермский

государственный медицинский университет имени академика E.A. Вагнера»

вопроса совершенствования системы повышения квалификации

и профессиональной переподготовки медицинских работников, принимающих

участие в оказании медицинской помощи по профилю «Медицинская

реабилитация»;

2

6) в срок до 01.11.2024 разработки комплекса мероприятий,

направленных на обеспечение эффективного использования медицинскими
организациями реабилитационного медицинского оборудования, поставляемого
за счет бюджетных средств.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет
Законодательного Собрания Пермского края по социальной политике
(Beтoшкин C.A.).

3. Настоящее постановление вступает в силу co дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания B.A.Cyxиx